
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и
сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2020
г. Иркутск

JVg

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-718 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области от 28.12.2015 № 146 -  
03 «О бесплатном
предоставлении земельных 
участков в собственность 
граждан»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-718 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области от 28.12.2015 № 146 -  03 «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», 
руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 60 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. В связи с выявлением нарушения субъектом права законодательной
инициативы порядка внесения и оформления проекта закона, определенного 
Уставом Иркутской области, Законом Иркутской области от 12 января 2010 
года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области» и Регламентом Законодательного 
Собрания Иркутской области, внести предложение коллегии
Законодательного Собрания Иркутской области о принятии решения об 
оставлении законодательной инициативы мэра Ангарского городского округа 
без рассмотрения и возвращении материалов субъекту права
законодательной инициативы для соблюдения установленных требований.

2. Создать временную рабочую группу для выработки правового 
механизма ресурсного обеспечения прав многодетных семей на получение 
земельного участка в собственность бесплатно в следующем составе:

— Габов Роман Федорович - председатель временной рабочей группы, 
председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии 
и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области;

Члены временной рабочей группы:



-  Франтенко Степан Сергеевич -  заместитель председателя комитета 
по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания Иркутской области;

-  Петрук Светлана Михайловна -  член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

-  Попов Олег Николаевич -  член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

-  Сумароков Илья Алексеевич -  член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области;

-  представитель министерства имущественных отношений Иркутской 
области (по согласованию);

-  представитель министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области (по согласованию); *

-  представитель некоммерческой организации «Ассоциация
муниципальных образований Иркутской области» (по согласованию);

-  представитель главного правового управления аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области (по согласованию);

-  Семенова Светлана Николаевна -  Уполномоченный по правам 
ребенка в Иркутской области (по согласованию);

-  Уполномоченный по правам человека в Иркутской области.

Председатель комитета

/

Р.Ф. Габов


